

**Otwarcie konferencji - wystąpienie Pani Ewy Kłosowskiej / Załącznik nr 1/**

Gminna Rada Seniorów została powołana i nadano jej statut uchwałą Rady Miejskiej w Lęborku nr XV-189/2015 z dnia 18.12.2019r swoją działalność Rada Seniorów rozpoczęła w kwietniu 2016 roku .

Obecna Gminna Rada Seniorów została powołana na II kadencję zarządzeniem Burmistrza miasta , który akty powołania wręczył członkom nowej Rady 11.grudnia 2018r.

**Składa się ona z 11 osób przedstawicieli różnych senioralnych środowisk**

Oto oni w kolejności alfabetycznej

Danuta Bojanowska UTW

Ewa Głombiewska UTW

Danuta Iglewska ZHP , Krąg Dęby

Ewa Kłosowska stow. Na 102

Andrzej Kuźmiński – stow. Emerytów i rencistów policji

Jolanta Okrój - stow.przykaciół DPS nr 1 NASZ DOM

Meri Odrowąż –Piramowicz Zw.Emerytów, Rencistów i inwalidów oddz. Lębork

Jolanta Pajączkowska – przedstawiciel osób starszych

Antoni Rapanowicz – Zrzesz. Kaszubsko Pomorskie

Zofia Zakrzewska- PZERiI

Tadeusz Zywert – stow. ZYJ DLA INNYCH przy DPS Magnolia

Zgodnie z zapisem Statutu Rady nasze kompetencje są w zasadzie niewielkie; jesteśmy organem doradczo konsultacyjnym , ale jak dotąd w zasadzie nikt nie chciał niczego z nami konsultować ani zasięgać naszej opinii.

Na szczęście mamy także funkcje inicjatywną.

Postanowiliśmy z tego skorzystać i podjęliśmy inicjatywę

popatrzenia jak się żyje seniorom w Lęborku.

Postanowiliśmy uzyskać odpowiedz na proste pytanie:

**starość w Lęborku – to radość, czy może wprost przeciwnie ?**

To dlatego zaprosiliśmy Was do rozmowy.

Ta konferencja jest pierwszą debatą o seniorach, następna będzie jesienią, potem znowu na wiosnę i tak dalej, co najmniej dwa razy do roku.

Tu warto dodać, że znakomitym początkiem do porozmawiania o sprawach lęborskich seniorów stały się badania socjologiczne prowadzone między innymi w naszym mieście pn „ Sytuacja mieszkańców w wieku 60+ w wybranych jednostkach samorządu terytorialnego województwa pomorskiego „

Badania były prowadzone w trzecim kwartale 2018 roku przez Zakład Realizacji Badań Społecznych na zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku. Celem głównym badania była diagnoza sytuacji osób starszych w wymiarach psychospołecznym, zdrowotnym, materialnym i rodzinnym, zamieszkałych na terenie województwa pomorskiego.

Są bardzo ciekawe, kilka danych statystycznych widzicie państwo na naszych plakatach.

Na kolejnych spotkaniach chcemy poruszyć nie tylko sprawy związane z samym procesem starzenia się człowieka czy ze zmianami demograficznymi w naszym kraju.

Interesują nas dokładnie seniorzy lęborscy :

- gdzie mogą szukać pracy, żeby dorobić do emerytury?
- komu w Lęborku potrzebni są seniorzy wolontariusze?
- czy wiedzą, dokąd pójść po pomoc, w razie czego?
- ile jest organizacji pozarządowych, które wspierają seniorów?

Gdzie są te organizacje?

Gdzie jest bezpłatna gimnastyka, kursy, zajęcia plastyczne?

Po co w mieście powołano Radę Seniorów?

Co należy zrobić, żeby starszym osobom żyło się w Lęborku lepiej?

Co poprawić na ulicach, w urzędach?

Jakie kanały informacji są do dyspozycji starszych ludzi?

Trzeba porozmawiać o problemach opieki instytucjonalnej i rodzinnej, o wsparcia opiekunów i pomocy rodzinom pielęgnującym seniorów,

Trzeba dotknąć problematyki usług społecznych , transportu, wykluczenia, prowadzenie domów dziennego pobytu, klubów seniora.

Dostosowania mieszkań ludzi starych do ich potrzeb

i poziomu sprawności.

Organizacja i prowadzenie poradnictwa prawnego, psychologicznego i rodzinnego.

Współpracy samorządów z organizacjami pozarządowymi i o koordynacji działań itp. itp.

Tymczasem musieliśmy dokonać trudnego wyboru tematyki dzisiejszego spotkania bo przecież

wiemy, że inne problemy mają seniorzy po 60, całkiem inne ci po 70 a już zupełnie inne 80 plus.

Ta Konferencja dotyczy raczej tej pierwszej grupy, ale zapewniamy, że będziemy rozmawiać także o pozostałych

Zaprosiliśmy do udziału w konferencji i będziemy zapraszać na kolejne spotkania mieszkańców Lęborka, radnych miejskich i powiatowych, Urząd Marszałkowski, Uniwersytet Gdański, Powiatowy Urząd Pracy, pracodawców Policję, Ośrodek Pomocy Społecznej, PCPR, wszystkie lęborskie organizacje pozarządowe działające na rzecz seniorów albo zrzeszające seniorów.

Chcemy by rezultatem naszej pracy było stworzenie dokumentu o charakterze sprawczym, mającym bezpośredni wpływ na politykę społeczną miasta **wobec osób starszych czyli mówiąc prościej spowodować by miasto podjęło działania, które**

**w sposób planowy i celowy mają wpłynąć na poprawę sytuacji życiowej starszych ludzi.**

Ale mamy świadomość, że nie tylko o politykę lokalną tu chodzi.

Musimy także szukać innych sposobów by starość nie była synonimem choroby, zniedołężnienia czy zaniku, wykluczenia i samotności.

I tu nie wystarczą uchwały, głosowania – tu potrzeba solidarności międzypokoleniowej, empatii, szacunku, zrozumienia – a tego nie załatwia się przepisami.

Tu koniecznie musimy mieć nam zupełnie inny pomysł.

I tak jak myślimy- seniorów będzie przybywało, bo [liczba ludzi starych rośnie szybciej, niż przybywa osób nowo narodzonych.](#)

Społeczeństwo starzeje się, są to procesy obiektywne i nieuchronne, więc mamy prawo wierzyć, że będziemy mieć wpływ na politykę miasta. W końcu co 5 człowiek w Lęborku – to senior.

O wiele większe wyzwanie – to ten nasz drugi cel.

I o tym też będziemy musieli porozmawiać.

Opracował : Ewa Kłósowska